30 secundum numerum tribuum in duodecim partes divisam omnis Israel tribum Benjamin praeter. CCC. viros delevit eorum qui superfuerunt ploratus et ululatus auditus est usque Rama qui est locus juxta Gabaa .XII. milliario a Bethleem. *Audita.* Exaggerat, ut yperbolice Rachel iam mortua, dolentis affectu filios jam flere dicatur. Unde per hoc de Chaldaeis hystoria textitur quod similis esset ab eis cladi priori populo judaeorum futura

35 vastatio. Sed verius revelante per evangelistam spiritu prophetia de nece puerorum accipitur. Dicit ergo quod tunc completum sit quod dictum est quia etsi ad imminentem captivitatem sermo prophetiae respicit tamen in eo sicut in umbra, futura veritas caedis infantium pronuntiatur. *Rachel.* Quia sepulta est juxta Bethleem et ex terreno corporis hospitio matris nomen accepit. Vel quia multi de Benjamin et Ioseph occisi sunt. De

40 Rachel natus est Benjamin ad cuius sortem non pertinet Bethleem sed ad tribum tamen Iuda. Sed quia contiguae tribus sunt Iuda et Benjamin in finibus Bethleem multi quoque de tribu Benjamin occisi sunt.

Nota, quod melius per Rachel (quam si per Bethleem plorasse diceretur) figura sacramenti inducitur, quia per eam in omnibus scema ecclesiae commendatur, quae
45 plorat non tam morte translato quam supplicio peremptos.

Rachel id est ecclesia suos teneros agnos plorat peremptos neque vult consolari in praesenti quia non sunt sed omnem spem et consolationem ad aeternam transmittit vitam. Vel plorat et non recipit consolationem secundum duplicem quorundam intelligentiam sive quod in aeternum mortuos estimaret sive quod hic nollet consolari in
50 praesenti de his quos sciret in aeternum victuros. Hos verius ecclesiae convenit quae non tantum peremptos dolet sed eos amplius quos prius editos vult retinere vel nondum genitos generare de quibus nulla consolatio quia aeternaliter mortui sunt.

Allegorice. Bene autem Rachel quae ovis videns deum dicitur ecclesiam figurat, cuius tota intentio ut deum contempletur invigilat et ipsa est ovis centesima quam pastor
55 humeris reportabat.

Rachel, id est ecclesia plorans pro suis occisis et ideo non modicum fuit prophetae tantum sacramentum, licet obscure, diligentius praesignare.

Plorat ecclesia et non vult consolari hic, quia filii sui non sunt de hoc mundo. Vel plorat quia dum parit tristitiam habet unde dicitur *vos plorabitis etc.* Sed additur consolatio
60 *Tristitia vestra vertetur in gaudium.*

Glose interlinéaire :

Lingua usus est pro gladio ut hic natus erat non effugeret ut in tanta multitudine latere non posset ut neque loco neque tempore celaretur ab ortu stelle. In excelso. Longe lateoque resonans planctus usque ad deum pervenit tamen eo modo ut in mundum revocarentur Revocandi de quo predictum est.